
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Výstavba vodní nádrže a revitalizace toku – u obce 
Věžnička“, k. ú. Věžnička

Kapacita (rozsah) záměru: SO 01 - Malá vodní nádrž
Norm. hladina (Hn):  495,50 m n. m.
Max. hladina (Hmax):  495,95 m n. m.
Kóta koruny hráze:  496,30 m n. m.
Kóta dna nádrže u požeráku:  493,80 m n. m.
Plocha hladiny rybníka při Hn:  3.524 m²
Plocha litorální zóny:  400 m² = 11,35 % plochy při Hn
Plocha hladiny rybníka při Hmax:  4.323 m²
Objem vody při Hn:  5.101,2 m³
Objem vody při Hmax:  7.566 m³

SO 02 – Revitalizace vodního toku
Cílem revitalizace řešeného toku je dostat vodní tok do 
přirozeného stavu, aby vyhovoval živým organismům. Dojde 
ke zvýšení biologické diverzity prostředí a revitalizace umožní 
přirozený vývoj lokality. Trasa nového koryta byla navržena 
se zřetelem především na danou konfiguraci terénu a na 
vlastnické poměry a dostupnosti pozemků pro revitalizační 
záměr. Koryto toku je navrženo jako meandrující. V dolní části 
bude na korytě proveden brod pro přejezd zemědělské 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 17878/2011
OZP 132/2011

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 525

1. 3. 2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 17878/2011
                       OZP  132/2011 Číslo stránky 2

techniky. Přechod přes účelovou komunikaci bude pomocí 
propustku DN 900, sklonu 3,7 %. Revitalizací a 
meandrováním toku bude délka činit 802 m.
Aby revitalizace byla funkční, je navrženo koryto mělčí, 
dimenzováno na průtok minimální (tj. mezi Q30,d a Q1). Takto 
dojde při vyšších průtocích k rychlejšímu vybřežení a koryto 
tak nebude devastováno velkými rychlostmi. Mělčí koryto se 
lépe zapojí do okolní krajiny. Větší průtoky se volně rozlijí do 
nivy.

Charakter záměru: Záměr počítá s vybudováním jedné malé vodní nádrže a 
s revitalizací toku na místě současné louky. Revitalizovaný
tok bude v horní části napojen na stávající zatrubněné 
meliorační koryto pod stávajícím rybníkem. Budou obnoveny 
3 mokřadní tůně, které se na místě nachází. Celková délka 
revitalizovaného koryta (nad a pod plánovanou nádrží) činí 
802 m. Plocha zátopy nádrže při normální hladině má činit 
3.524 m2, při hloubce 1,7 m, normální hladina má kótu 495,50 
m n. m. Vypouštěcí zařízení je řešeno pomocí požeráku. Je
navržen bezpečností přeliv korunový v ose toku. Voda 
z bezpečnostního přelivu je svedena do propustku pod místní 
komunikaci, dále pokračuje revitalizované koryto. 
Dimenzování dna a břehů splňuje požadavky na co možná 
nejlepší podmínky pro příští rozvoj oživení.

Umístění:          kraj: Vysočina
obec: Věžnička
kat. území: Věžnička

Zahájení: předpoklad III. Q 2011

Dokončení: předpoklad IV. Q 2011

Oznamovatel: Václav Vomela, Polenská 114/1, 588 12 Dobronín

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Radek Gregor, Počítky 18, 591 01 Žďár nad Sázavou, (neautorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených
subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava, č. j.: KHSV/01263/2010/JI/HOK/Sme, ze dne 4. 2. 2011

Navržená stavba vodní nádrže a revitalizace toku je umístěna do ochranného pásma 
vodního zdroje veřejného vodovodu Polná - Šlapanka (Jamenský potok), které bylo 
vyhlášeno rozhodnutím ONV-OŽP ze dne 16. 10. 1990, č. j.: ŽP - 1274/90 – Vod - 235.



Číslo jednací:  KUJI 17878/2011
                       OZP  132/2011 Číslo stránky 3

Předloženou dokumentaci nepožaduji projednat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění za 
předpokladu splnění těchto podmínek:

1. Předložená dokumentace bude doplněna o vyhodnocení vlivu stavby na chráněný vodní 
zdroj, dokumentace bude respektovat podmínky dané v rozhodnutí ONV - OŽP ze dne 16. 10.
1990, č. j.: ŽP - 1274/90 – Vod - 235.

2. Doplněná dokumentace pro zjišťovací řízení bude projednána s vlastníkem a 
provozovatelem veřejného vodovodu Polná, příslušným vodoprávním úřadem a přímým 
správcem toku.

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ŘI/1101248.002/11/HZH, ze dne 11. 2. 2011

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 

ČlŽP OOH OI H. Brod (dále jen inspekce) byl předložen záměr, který počítá s vybudováním 
jedné malé vodní nádrže a s revitalizací toku na místě současné louky. Revitalizovaný tok 
bude v horní části napojen na stávající zatrubněné meliorační koryto pod stávajícím rybníkem. 
Z hlediska nakládání s odpady při provádění uvedeného záměru bude vznikat odpad kat. č. 17
04 05 O zemina a kamení bez obsahu N látek. V souvislosti se vznikem tohoto odpadu 
inspekce upozorňuje na platnost zákona č. 154/2010 Sb., ze dne 21. 4. 2010, kterým se 
upravuje působnost zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, mimo jiné i ve vztahu k zeminám a 
uvádí se dále nový pojem vedlejší produkt. Nakládání s odpady po 1. 7. 2010 je tedy nutné v 
souladu s aktuálně platným zákonem o odpadech. Při výstavbě uvažovaného záměru může 
vzniknout také odpad kat. č. 17 05 03 N zemina a kamení obsahující N látky (vznik možný při 
úniku ropných látek při poruše (havárii) stavebních mechanismů přímo na staveništi). O těchto 
výše jmenovaných, případně i jiných odpadech, není v textu předloženého záměru zmínka. Při 
výstavbě předloženého záměru by vznik odpadů měl být co do druhů odpadů minimální.
OOH nemá dále připomínky a pokračování v procesu ElA nepožaduje. 

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:
Předmětem předloženého záměru je výstavba vodní nádrže o ploše 0,43 ha a revitalizace toku v 
délce 800 m u obce Věžnička. Předložené oznámení je vypracováno na 7 stranách a jeho 
jedinou grafickou přílohou je situace mapy 1:50000 s červeně zakroužkovaným zájmovým 
územím. Dotčené pozemky jsou uvedeny v přiloženém předběžném stanovisku MěÚ Polná, 
odboru výstavby a ŽP k vedení územního řízení a v sdělení KrU kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí. Z předložených podkladů není zřejmé, jaký je výchozí stav dotčeného území 
a vodoteče, není zřejmé, zda se jedná o vodní tok v upraveném korytě nebo o vodní tok 
zatrubněný, nejsou uvedeny základní údaje o průtocích. Z předloženého oznámení není zřejmé 
umístění a tvar břehů zvažované vodní nádrže v rámci dotčených pozemků, ani umístění 6 
navržených tůní. Maximální plocha hladiny je v kapitole 1.2. uvedena odlišně od kapitoly 1.4. Při 
realizaci stavby se předpokládá přebytek výkopové zeminy, jeho uložení mimo skládku je 
nezbytné provést pouze se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody. Kapitola C. 1. Výčet 
nejzávažnějších charakteristik dotčeného území se omezuje na tvrzení: „Nejsou známy. 
Nedojde k omezení obyvatel“. Rovněž kapitola C. 2. Stručná charakteristika stavu složek 
životního prostředí se nezabývá charakteristikou jejich stavu, ale dovozuje důsledky provedení 



Číslo jednací:  KUJI 17878/2011
                       OZP  132/2011 Číslo stránky 4

předmětného závěru - podpoří prvky ekologické stability, z hlediska vlivu na krajinný ráz má tato 
stavba pozitivní vliv. Chybí zde jakékoliv informace o stávajícím stavu flory a fauny v dotčeném 
území, v kapitole D. 2 se pouze uvádí, že současný stav lokality není pro živočichy významný, 
louka neposkytuje žádné speciální či v rámci okolí jedinečné podmínky pro rozmnožování ani 
jako stěžejní potravní zdroj. Přestože nejsou uvedeny žádné negativní vlivy předloženého 
záměru, budou dle této kapitoly realizována další blíže nespecifikovaná opatření k jejich 
zmírnění. Z předloženého oznámení není zřejmé, zda budou dotčeny prvky Územního systému 
ekologické stability krajiny. Z předloženého oznámení není zřejmé umístění a tvar břehů 
zvažované vodní nádrže v rámci dotčených pozemků, ani umístění navržených tůní. Vzhledem k 
uvedeným skutečnostem, zejména pak vzhledem k tornu, že z předloženého záměru nelze 
vůbec posoudit jeho vliv na obecně či zvláště chráněné části přírody, požadujeme pokračovat v 
posuzování předloženého záměru. 

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany lesa:
Součástí předložené dokumentace není žádná bližší situace, která by řešila vlastní umístění 
stavby. Součástí předloženého záměru je pouze situace širších vztahů a výčet dotčených 
pozemků. Vzhledem k tornu, že se v okolí těchto pozemků nachází také několik lesních 
pozemků, nelze posoudit, zda nebude vlastní stavbou dotčeno jejich 50 m ochranné pásmo. V 
případě, že bude toto pásmo dotčeno, je nutné si vyžádat také souhlas s umístěním stavby dle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Příslušný k vydání tohoto souhlasu je odbor ŽP, Magistrát města 
Jihlavy. Nepožadujeme pokračování procesu ElA.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany vod:
Záměr řeší vybudování jedné vodní průtočné nádrže a revitalizaci toku. Podmínky pro případ 
řešení povodně či havárie budou stanoveny v návrhu povodňového a havarijního plánu. Po 
realizaci záměru budou dodržovány stanovené průtoky. K záměru nemáme další připomínky, 
pokračovat v procesu ElA nepožadujeme.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
požaduje pokračovat v procesu ElA.

Tento závěr nekoresponduje s výše uvedenými stanovisky a tudíž nemůže být brán 
úřadem jako relevantní.
Doporučení stanovená v kapitole D.IV. oznámení budou zahrnuta v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5, č. j.: 9999/2011-242/Má/SP-
2010/18494, ze dne 9. 2. 2011

Jako správce povodí, který vykonává správu v oblasti povodí Vltavy podle ustanovení § 54 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb, o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),
nepovažujeme za nutné záměr “Výstavba vodní nádrže a revitalizace toku u obce Věžnička“
posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů.



Číslo jednací:  KUJI 17878/2011
                       OZP  132/2011 Číslo stránky 5

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Výstavba vodní nádrže a revitalizace toku – u obce Věžnička“, k. ú. Věžnička naplňuje 
dikci bodu 1.4 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu (Úprava toků a opatření proti povodním 
významně měnící charakter toku a ráz krajiny.), a to jako záměr dosahující příslušných 
limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 25. 1. 2011 bylo sděleno, že záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Výstavba vodní nádrže a revitalizace toku – u obce Věžnička“, k. ú. Věžnička“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA.

2. Ve věci souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu postupovat 
dle výše uvedeného vyjádření Krajského úřadu kraje Vysočina, OŽP – ochrana ZPF, 
Seifertova 24, 587 33 Jihlava, ze dne 7. 12. 2010

3. V souvislosti s kácením dřevin rostoucích mimo les postupovat v souladu s ustanovením § 
8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

4. V rámci problematiky narušení krajinného rázu postupovat v souladu s ustanovením § 12 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

5. Splnit podmínky Stanoviska KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 
586 01 Jihlava, č. j.: KHSV/01263/2010/JI/HOK/Sme, ze dne 4. 2. 2011

6. Dořešit problematiky uvedené ve Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního 
inspektorátu Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: 
ŘI/1101248.002/11/HZH, ze dne 11. 2. 2011



Číslo jednací:  KUJI 17878/2011
                       OZP  132/2011 Číslo stránky 6

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Věžnička.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Věžnička jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Věžnička zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 17878/2011
                       OZP  132/2011 Číslo stránky 7

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření) 

1/ Ing. Radek Gregor, Horní 2299/36, 591 01 Žďár nad Sázavou

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Věžnička, Věžnička 39, 588 13 Polná (DS)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava (DS)

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod (DS)

7/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava 1 (DS)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10 (DS)

Na vědomí: 

9/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava 
1 (DS)

10/ Městský úřad Polná, odbor výstavby a životního prostředí, Varhánkova 278, 588 13 Polná
(DS)

11/ Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5 (DS)


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2011-03-02T15:06:38+0200
	Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




